(? ) Ajchara . ) Theren in nofira lingua de 
barbK tonfione fpecialiter ufurpatur, unde no¬ 
vacula oIim/c/7dfr/<:/>j , nunc fcherme/fer, 6c bar- 
bitonfor , bartfeherer , vocatur . Schara itaque 
ton/uratum notat . ji particula privativa eft 
etiam Germanis, ut Grateis . Unde olim dixe¬ 
re , expers 5 , invalidus 5 a'verd, 
indignus i aweg, via invia; awiis, infipieps , 
amens [ amezig , continuus , fine fine . Vide 
Junium in Obfervac. ad'^illeramum pag. 301. 
Hinc afchara defignat non ton/uratum. 

(4) Puerum crinitum. ) Per puerum, crini¬ 
tum hic lex intelligit nobilem , five ingenua 
conditionis. Magna enim capillorum curaolim 
apud barbaras gentes fuit, praefertim Germa¬ 
nos , Si quo nobilior qiiifque apud hos erat , 
eo promiffiores capillos geftabat . Unde apud 

Gothos, ingenuos Capillatorum nomine venillb 
video ex Jornandis libro de rebus Geticis ed. 
Lindenbr. p. 93. Adde his edirt. Theodorici 
Regis c. 14}'. & Cafliodori 1. 4. Formula 49. 
qux inferibitur: univer/is provincialibus & Ca¬ 
pillatis , defenforibus & cuAalibus Suavia con/i- 
flentibus. Gothi hoc nomen pro magno fufeepi/- 
/(?, h. e. magni ce/iima/fe dKwntm credo, quia 
confonuerit vox hare, capilli , cum hare , he¬ 
re. herre i dominus, eos in fignum dominatus 
five ingejiuitatis fu«E capillos ftudiofe alui/Ie ; 
quemadmodum e contrario , per abfciffionenr 
capillorum, five decalvationem , dominatum ab¬ 
rogatum five redaHionem ad fervilem conditio¬ 
nem denotabant, quod infra exponemus fufius. 
Franci ingenui hinc dxdA criniti ^ Sccrinempro- 
/k/kw aluerunt, praecipue Reges. Gregorius Tu- 
ronenfis de vitis patr. cap. ult. Nec ille , ut 
quidam , dimi/fs Capillorum flagellis aut barba¬ 
rum dimi/ftone plaudebat , fed certo tempore ca¬ 

llium tondebat & barbam . Decretio Childe- 
erci Regis §. 1. Ui nullus de crino/is inceflum 

ufum fibi fodet conjugio . Gregorius Turon. lib. 
6. c. 24. Hic natus cum c/fet in Gallia & dili¬ 
genti cura nutritus {ut Ktgum iflorum mos) cri¬ 
nium flagellis prr terga demi/fis SiC. Alia exem¬ 
pla non congero . Opera enim hac me leva- 
rnnt Lindetibrogius Si: Cangius in Glofiariis , 
Bignonius in Notis ad Leg. Sal. Sc Baluzius in 
Notis ad Capitularia. Q:.ia vero facie fuerint 
criniti hi Francorum Reges, oculis fubjiciunt 
eor im figilla a Mabillonio in <cre exhibita . Me* 
rovingicis Regibus iublatis , Reges Carolingi 
non promilTis ac in flagella digeflis , fed de¬ 
curtatis crinibus incedebant, ut ex Caroli M. 
& Ludovici Pii figillis iterum elucefcit . Et 
conjecerim ferme Carolum M. ex Senatoria 
familia Romana , fecundum Buchetii fenten- 
tiam, ortum, licet Francorum reliquos mores 
adfeiverit , tamen ab antiquo una cum majo¬ 
ribus fuis crines decurtatos , more a tempori¬ 
bus Romanorum in familia confueto geUifie , 
& deinde retinuifTe. Si enim, nt Francus no¬ 
bilis, promi/Tos ante regnum crines habuifiet, 
eos dubio procul retinui/Tet, nec infolico Re¬ 
gibus habitu & novo ufus fuifiet, qui inccEte- 
ris , tefte Eginhardo , femper fere Francico 
modo vellitus inceffit. 

(5) Totonderit.) Hic tondendi verbum ne- 
,que de barbx prima tonfione, neque de igno- 
miniofa illa , quam infra declarabimus ; fed 
de tonfura eccfefiaflica intelligicur ; quam fi 
quis receperat, atque ita fervus Dei declara¬ 
tus erat , poireffionein bonorum 6c fucceffio- 
nem in hareditatem amittebat , dc in Deum 
five zdem facram , cui fe dederat , transfe¬ 
rebat olim . Unde vel maxime conveniebat , 
confenfum parentum ad hujufmodi tonfiiram 
habere. Ignoininiofa tonfio hic & in fequenti 
lege, ut Bignonius putat , prohiberi non po- 
tefl; quia ad illam parentes unquam confilium 
dedifie incredibile ei\ ; atque ideo ftolidum 
effiet, eorum voluntatem requiri . Clericalem 
autem tonfuram aliquando invitis parentibus 
datam effie liberis ao Epifgopis, bonis ipforum 
inhiantibus , teftis eft locqs apud Gregorium 
Turonenfem lib. 7. c. 31. Interea proditus ab 
Epifeopo^ Berichramno Eufronius negotiator per 
inimicitiam , quia invitum aliquando eum toton¬ 
derat, inhians facultati ejus . ^uod ille dcfpi- 
ciens, ad aliam urbemtranflens, carfarie crefeen- 

H 
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( Malb. Schuifava chogino ) ( i ), tvtmd, 
dcn. qui faciunt fol. lxii. & dimicjium , 
culpabilis judicetur. 

III. Si vero puellam ( 2 ) fimiliterfine pa¬ 
tris aut matris voluntate totonderit, ( Tbeo- 

* Al. \P'e'dirda (f iLtuoheata. 

^idia*) (q) (4) ( 5), mdccc. den. qui 
faciunt folid. xlv, culpabilis judicetur. 

IV. Si quis feminam ingenuam gravidam 
trabattic ( ^), & ipfa femina fuerit mortua , 
( Malb, Anu^m leudinia ) (7), xxviiim. 

den. 

ie re^redriur &c. Et invito fada tonfio hinc 
in Conciliis quoque prohibita eft. Vid. Capi¬ 
tal. lib. 5. c. 211. ConciliumMogiintinum anno 
813. habitum CamJfte XXIII. De clericis^ ait, 
hoc Jiatuimus, ut hi qui hacrenus in-venti Junt, 
jive in canonico, Jive in monachico ordine, /o«» 
furati fine eorum 'voluntate , fi liberi Junt , ut 
ita permaneant: & deinceps ca'vendumy ut nui- 
ius tondeatur fine legitima atate , jpontanca 
voluntate i'vel cum licentia di^mint Jui. Regum 
quoque confenfum tandem requiiitum tuiife 
videmus ex Marculi! Formula Prspcepci de cle¬ 
ricatu lib. I. c. 19. Veniens ille adnodrampra- 
feniiam petiit Serenitati ncfirae , ut licentiam t) i- 
buire deberemus , qualiter comam capitis fui ad 
onus clericatus deponere deberet .... Prarcipi- 
enies ergo jubemus, ut / memoratus ille de ca-> 
pite juo ien:' ingenuus ejfe videtur, cir in poly-< 
pticho cenfitus non efi, licentiam habeat, comam 
capitis fui tonfurare. Nili enim ingenuus olim 
quis erat, non erat fui juris, nec poterat con¬ 
tra domini vel patroni voluntatem quicquam 
de fe conilituere . Notabilis ell charta Tabu¬ 
larii S. Martini Turonenlis, ubi legitur : Ego 
Galfardus S, Martini humillimusLeviia ... de¬ 
no trado Deo, nec non S. Martino , ubi parentis 
mei me obtuler:mt , n'Vo ordine traditionis per 
capillos capitis mei, illic comam relinquens . . . 
proprium meum, qui ex fuccijjxone parentum mi¬ 
hi obz^enit . . , Dat. X. Kal. Julii anno 17. re¬ 
gnante Domino Karolo R,ege. Plura exempla Bi- 
gnonius in Not. ad Form, Marculphi p. m. 
902. congeHit.